[bookmark: bookmark0]
[bookmark: bookmark1]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЙКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2014	№ 58-П
аал Райков
[bookmark: bookmark3]Об обеспечении пожарной безопасности на территории Райковского сельсовета в осеннее - зимний пожароопасный период 2014 – 2015 года.
В соответствии с правилами противопожарного режима утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от 25.04.2012 г., в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных с пожарами на территории Райковского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2014 - 2015 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Райковского сельсовета осенне-зимний противопожарный режим с 01 октября 2014 по 01 марта 2015 года  особый противопожарный режим, во время которого руководителям учреждений, организаций, граждан и всех форм собственности:
– обеспечить соблюдения требований пожарной безопасности в быту и на производстве:
- привести в исправное состояние системы и средства пожарной безопасности и действиям при возникновении пожаров;
- обучить работников мерами пожарной безопасности и действиями при возникновении пожаров;
- запретить сжигание сухой травы, мусора на территории села, садовых участков
2. Организовать разработку мер пожарной безопасности до 23.11.2014 года профилактическую работу направленную на предупреждение возникновения ЧС, связанных со степными и лесными пожарами (учитывая неблагоприятные метеоусловия – сухая, ветреная погода).
3. В целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных со степными и лесными пожарами (учитывая неблагоприятные метеоусловия – сухая, ветреная погода),  активизировать свою деятельность по выполнению требований распоряжения председателя Правительства Республики Хакасия «О запрещении проведения неконтролируемого сжигания травы и сельскохозяйственных палов на территории Республики Хакасия».
- создание защитных противопожарных полос вокруг населенных пунктов, расположенных в степных зонах и лесных массивах, срок 26.10.2014 г.
- готовность пожарных формирований, привлекаемого населения, работников предприятий и организаций всех форм собственности, техники и транспорта для тушения степных пожаров.
4. Ответственным за выполнение требования пожарной безопасности на объектах всех форм собственности, расположенных на территории Райковского сельсовета является руководители объектов.
5.   Руководителям объектов всех форм собственности подготовить в срок 28.10.2014 года утвержденные мероприятия, направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций, соблюдение требований пожарной безопасности и выполнение предписаний Государственного пожарного надзора в быту и на производстве.
6.   Создать резерв ГСМ для целей защиты (тушение) населенных пунктов.

Глава Райковского сельсовета                              А.Н.Сараев

image1.png